
KLASA:024-01/25-01/1152
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 06. listopad 2025.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama i dopunama 
        Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti 

                     Grada Pula – Pola za 2025. godinu
                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama i dopunama 
Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pula – Pola za 2025. 
godinu, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 06. listopada 2025. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o  izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa 
javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pula – Pola za 2025. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Ivana 
Vidulin, zamjenica pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, Elvira Krizmanić 
Marjanović i Lena Radunić, pomoćnice pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti i 
mlade, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
Peđa Grbin  



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 144/21) i 

članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bolletino ufficiale Pula - Pola broj 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na 
sjednici održanoj dana ________ 2025. godine, donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba 

društvenih djelatnosti Grada Pula - Pola za 2025. godinu 
 
 

Članak 1. 

U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti 
Grada Pula - Pola za 2025. godinu (Službene novine – Bolletino ufficiale Pula - Pola broj  
19/24), broj „52.171.790,00“ zamjenjuje se  brojem „56.924.659,93“, a broj „729.415,00“ 
zamjenjuje se brojem „805.979,00“. 

U točki 2. broj „ 26.197.912,00“ zamjenjuje se brojem „30.311.895,05“. 

U točki 3. broj „13.590.019,00“ zamjenjuje se brojem „13.750.273,04“. 

U točki 4. broj „4.790.660,00“ zamjenjuje se brojem „4.789.769,00“. 

U točki 6. broj „392.960,00“ zamjenjuje se brojem „362.243,00“ 

U točki 7. broj „5.515.121,00“ zamjenjuje se brojem „5.935.324,84“. 

U točki 8. broj „758.145,00 EUR“ zamjenjuje se brojem „771.618,00“. 
 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bolletino ufficiale Pula - Pola.  
 
 
KLASA:024-01/25-01/1152 
URBROJ:      
Pula,  
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 

 
 

  PREDSJEDNIK 
           Valter Boljunčić 

 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u članku 30. Zakona o proračunu 
(«Narodne novine» br. 144/21) i članku 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula-Pola“ broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj 25. studenog 2024. godine donijelo 
je Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pula - Pola za 
2025. godinu (u daljnjem tekstu Zaključak) u iznosu od 52.171.790,00 EUR, a dana 16. travnja 
2025. godine Gradonačelnik Grada Pula – Pola donio je Zaključak o preraspodjeli sredstava 
planiranih u Proračunu Grada Pula – Pola za 2025.g. (u daljnjem tekstu Zaključak) u iznosu od 
93.000,00 EUR. Ukupno planirana sredstva po oba Zaključka za provedbu Programa javnih 
potreba društvenih djelatnosti Grada Pula-Pola za 2025. godinu iznose 52.264.790,00 EUR.  

Temeljem Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula - Pola („Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola“ broj 7/25), utvrđena je potreba korekcije visine 
osiguranih financijskih sredstava za pojedine programe te se predlaže njegova izmjena na iznos 
od 56.924.659,93 EUR. 

U točki 1. Zaključka, iznos od 52.171.790,00  EUR zamjenjuje se brojem 56.924.659,93 
EUR, a iznos od 729.415,00 EUR brojem 805.979,00 EUR.  

U točki 2. Zaključka, iznos od 26.197.912,00 EUR, koji se u proračunu za 2025. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Pula-Pola za 2025. 
godinu, mijenja se u iznos od 30.311.895,05 EUR. 

U točki 3. Zaključka, iznos od 13.590.019,00 EUR, koji se u proračunu za 2025. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba predškolskog odgoja obrazovanju Grada Pula-
Pola za 2025. godinu, mijenja se u iznos od 13.750.273,04 EUR. 

U točki 4. Zaključka, iznos od 4.790.660,00 EUR, koji se u proračunu za 2025. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u sportu Grada Pula-Pola za 2025. godinu, 
mijenja se u iznos od 4.789.769,00 EUR. 

U točki 6. Zaključka, iznos od 392.960,00 EUR, koji se u proračunu za 2025. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba za mlade Grada Pula-Pola za 2025. godinu, 
mijenja se u iznos od 362.243,00 EUR.  

U točki 7. Zaključka, iznos od 5.515.121,00 EUR, koji se u proračunu za 2025. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pula-Pola za 2025. 
godinu, mijenja se u iznos od 5.935.324,84 EUR.  

U točki 8. Zaključka, iznos od 758.145,00 EUR, koji se u proračunu za 2025. godinu 
osigurava za realizaciju Programa javnih potreba u zdravstvu i veterinarstvu Grada Pula-Pola za 



2025. godinu, mijenja se u iznos od 771.618,00 EUR. 

 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Izmjenom Programa javnih potreba društvenih djelatnosti za 2025. godinu predložene su 
slijedeće izmjene: 

 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO STANDARDA 
 
Decentralizirane funkcije osnovnog školstva  
 

- Unutar odobrenih sredstava decentralizacije izvršena je preraspodjela po stavkama 
troškova sukladno procjeni izvršenja. 

 
Kapitalna ulaganja u osnovne škole  
 

- Unutar odobrenih sredstava decentralizacije izvršena je preraspodjela troškova između 
dodatnih ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu i nabave opreme sukladno planiranim 
aktivnostima do kraja godine. 

- Rashodi za nabavu knjiga za školske knjižnice ostaju na istoj razini. 
 

Administrativno, tehničko i stručno osoblje 
 

- Sredstva za isplatu plaća i ostalih rashoda za zaposlene u školama povećavaju se i 
usklađuju prema procjeni izvršenja zbog povećanja koeficijenata od 3% koje se primjenjuje na 
plaći od 01. rujna 2025. te zbog evidentiranja 13-tog troška u ovoj godini, sukladno izmjenama u 
proračunskom računovodstvu. 

 
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD STANDARDA 
 
Unapređenje standarda u školstvu 
 

- nagrade najboljim maturantima i učenicima osnovnih škola, nagrade učenicima 
povodom Dana Grada Pule, kao program podrške i savjetovanja OŠ Grada Pule usklađuju se 
prema izvršenju, 

- rashodi programa Grad prijatelj djece usklađuje se prema procjeni izvršenja, dok 
rashodi za edukciju učitelja – NTC program ostaju na istoj razini i njihovo se izvršenje planira za 
razdoblje nakon 01.10. 

- edukacija za sigurno noćno okruženje neće biti realizirana te se stoga briše a dodaje se 
edukacija o darovitosti. 

- osiguravaju se dodatna sredstva za potrebe usluga tekućeg i investicijskog održavanja 
OŠ Grada Pule zbog povećanih poteba održavanja 

- osiguravaju se sredstva po Ugovoru o sufinanciranju izgradnje, obnove, održavanja, 
opremanja i rekonstrukcije sportskih građevina za 2025. godinu za provedbu projekta Sanacije 
školske sportske dvorane OŠ Veli Vrh Pula. Dio sredstava dodijeljen je putem Ministarstva 
turizma i sporta a ostatak potrebnih sredstava osigurava se iz sredstava proračuna Grada Pule. 



 
 
 
Produženi boravak u osnovnim školama 
 

- Sredstva za isplatu plaća i ostalih rashoda za zaposlene u školama povećavaju se i 
usklađuju prema procjeni izvršenja zbog povećanja koeficijenata od 3% koje se primjenjuje na 
plaći od 01.rujna 2025. te zbog evidentiranja 13-tog troška u ovoj godini, sukladno izmjenama u 
proračunskom računovodstvu. 

- shodno navedenom usklađen je iznos za plaće u produženom boravku, ostale rashode za 
zaposlene i prijevoz s posla i na posao sukladno procjeni izvršenja rashoda do kraja godine.  

- Usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda te su evidentirani preneseni namjenski prihodi. 
 
Ostali programi u odgoju i obrazovanju 
 

- Osiguravaju se sredstva Sveučilištu Jurja Dobrile kojom se planira davanje kapitalne 
pomoći u svrhu sufinanciranja rekonstrukcije ex radiologije. 

 
Redovni program odgoja i obrazovanja  
 

- usklađeni su iznosi rashoda za plaće medicinskog tehničata i fizioterapeuta u Školi za 
odgoj i obrazovanje sukladno procjeni izvršenja rashoda do kraja godine 

- usklađeni su rashodi testiranja prvašića prema izvršenju, troškovi provođenja 
građanskog odgoja te organizaciju državnih natjecanja sukladno procjeni izvršenja rashoda do 
kraja godine 

- osiguravaju se sredstva za mjere sigurnosne zaštite u školama te video nadzor u Školi za 
odgoj i obrazovanje Pula 

- osiguravaju se sredstva tekućeg i investicijskog održavanja OŠ Veli Vrh za sanaciju i 
popravak kotlovnice, bojanje zidova i svlačionica u školskog sportskoj dvorani te ostale hitne 
popravke. 

- projekt OŠ Centar briše se iz programa jer neće biti reliziran, 
- Školi za odgoj i obrazovanje osiguravaju se sredstva za usluge provedbe javne nabave 

posebnog prijevoza učenika, 
- Usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 

sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda te su evidentirani preneseni namjenski prihodi. 
 

Multilateralna partnerstva  
 
- Usklađuju se sredstva kod proračunskog korisnika Škole za odgoj i obrazovanje po 
projektima, te se usklađuje iznos prenesenih namjenskih prihoda. 
 
Pomoćnici u nastavi  
 

- U 2025. godini provodi se projekt Zajedno do znanja VI, koji je započeo 22. kolovoza 
2024. godine i traje do 22.08.2027. godine. 



- Usklađuju se iznosi rashoda na projektu sukladno procjeni izvršenja i planiranim 
aktivnostima. 

- Projektom Zajedno do znanja VI su osigurana sredstva za 154 učenika s teškoćama u 
razvoju za 114 pomoćnika u nastavi u osnovnim školama na području grada Pule.  

 
 
PREDŠKOLSKI ODGOJ  
 
DV Pula  
 

- Planirana su dodatna sredstva za plaće temeljem potpisanog Sporazuma prema kojem će 
koeficijenti ugovoreni za 01.03.2026. biti u primjeni od 1.9.2025. kao i zbog novih koeficijenata 
za radna mjesta glavni kuhar i administrativne i računovodstvene referente.  

- U okviru materijala i sirovina planirana su dodatna sredstva za nabavu namirnica, 
- Smanjen je iznos potrebnih sredstava za najam obzirom je ugovor istekao 31.08.2025. 

godine. 
- Usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora, 

sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 
 

DV-SI RIN TIN TIN  
 

- temeljem plana za 2025. godinu te procjene izvršenja do kraja godine vrtić nije imao 
potrebe planirati dodatna sredstva temeljem potpisanog Sporazuma prema kojem će koeficijenti 
ugovoreni za 01.03.2026. biti u primjeni od 1.9.2025. kao i za primjenu novih koeficijenata za 
radna mjesta glavni kuhar i administrativne i računovodstvene referente.  

- U okviru materijala i sirovina planirana su dodatna sredstva za nabavu namirnica, 
- investicijsko održavanje i nabava opreme uvećani su zbog potrebe popravka drvenog 

tobogana u dvorištu vrtića. 
- Usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora, 

sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda. 
 
 

DV „Mali svijet“ 
 

- temeljem plana za 2025. godinu te procjene izvršenja do kraja godine vrtić nije imao 
potrebe planirati dodatna sredstva temeljem potpisanog Sporazuma prema kojem će koeficijenti 
ugovoreni za 01.03.2026. biti u primjeni od 1.9.2025. kao i za primjenu novih koeficijenata za 
radna mjesta glavni kuhar i administrativne i računovodstvene referente.  

- U okviru materijala i sirovina planirana su dodatna sredstva za nabavu namirnica, 
- Sredstva za investicijsko održavanje i nabavu opreme povećana su za potrebe uređenja 

dvije nove jasličke skupine te tekuće i investicijsko održavanje objekata dječjeg vrtića. Planirana 
su i dodatna sredstva za  potrebe opremanja PO Monte Zaro u skladu s DPSom, opremanja dvije 
nove jasličke skupine kao i kupnju uredske opreme za stručno osoblje i djelatnike DV Valmade u 
osnivanju te za potrebe kupnje dotrajalog i oštećenog namještaja u objektima ustanove. 

- Osigurana su dodatna sredstva za potrebe najma prostora za dvije nove jasličke skupine. 



- Usklađeni su iznosi rashoda koji se financiraju iz drugih proračuna i ostalih izvora 
sukladno procjeni izvršenja navedenih prihoda te su evidentirani preneseni namjenski prihodi. 

 
Drugi programi u predškolskom odgoju 
 

- Osiguravaju se dodatna sredstva za subvencioniranje roditelja u dječjim vrtićima drugih 
osnivača sukladno procjeni izvršenja 

- sredstva fiskalne održivosti dječjih vrtića usklađena su s Odlukom Vlade RH.  
 
SPORT 
 

Školska sportska natjecanja – povećava se iznos za školska sportska natjecanja sukladno 
procjeni izvršenja rashoda do kraja godine a radi isplate troškova održavanja školskih natjecanja 
koja se održavaju u jesen do 31.12. tekuće godine.  

Materijalni troškovi poslovanja - povećavaju se planirana sredstva za materijalne troškove 
poslovanja radi pokrića troškova provedbe edukacijskih seminara za sportaše iz područja 
nutricionizma 

Sufinanciranje naknada trenera - povećavaju se planirana sredstva za sufinanciranje naknada 
trenera za provođenje stručnog rada u udrugama i to za 1. grupu sa 815,00 na 1.100,00 EUR a za 
2. grupu sa 409,92 na 600,00 EUR. 
 
SRC Uljanik – Veruda - povećavaju se sredstva za korištenje nogometnog stadiona sa atletskom 
stazom sukladno izmjeni cjenika trgovačkog društva Pula usluge i upravljanje d.o.o.  

 
Korištenje nogometnih terena (A.Drosina, Veli Vrh, Štinjan i Valkane) - povećavaju se 
sredstva za korištenje nogometnih terena sukladno izmjeni cjenika trgovačkog društva Pula 
usluge i upravljanje d.o.o. važećoj od 1.8.2025. godine. 

 
Korištenje sportskih dvorana (SC Mirna, Dom sportova Mate Parlov, Dom braće Ribar, 
dvorana OŠ Veli Vrh, Šijana, Veruda i Kaštanjer, dvorana boćališta) - povećavaju se sredstva 
za korištenje sportskih dvorana (SC Mirna, Dom sportova Mate Parlov, Dom braće Ribar, 
dvorana OŠ Veli Vrh, Šijana, Veruda i Kaštanjer, dvorana boćališta) sukladno izmjeni cjenika 
trgovačkog društva Pula usluge i upravljanje d.o.o. važećoj od 1.8.2025. godine. 

 
Korištenje gradskog bazena -  povećavaju se sredstva za korištenje gradskog bazena sukladno 
izmjeni cjenika trgovačkog društva Pula usluge i upravljanje d.o.o. važećoj od 1.8.2025. godine. 

 
SRC Bunarina – tenis centar - povećavaju se sredstva za korištenje teniskih terena na  SRC 
Bunarini sukladno izmjeni cjenika trgovačkog društva Pula usluge i upravljanje d.o.o. važećoj od 
1.8.2025. godine. 

Kapitalne pomoći za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine Stadiona Aldo Drosina – 
povećavaju se planirana sredstva za otplatu kredita sukladno izvršenju otplate istoga. 



Kapitalne pomoći za otplatu kredita za bazen – smanjuju se planirana sredstva za otplatu kredita 
obzirom na sklopljen Dodatak III u veljači 2025. sa Zagrebačkom bankom d.d. kojim se 
ugovorena kamatna stopa mijenja s promjenjive (referentna stopa – prinos na trezorske zapise 
Ministarstva financija na 91 dan uvećana za 1,98 p.p. godišnje) na fiksnu kamatnu stopu u visini 
3,8% i Dodatka IV u lipnju 2025. godine s Hrvatskom poštanskom bankom d.d. kojim se 
ugovorena kamatna stopa za razdoblje od 13.8.2025. do kraja otplate kredita (2030. godine) 
mijenja s promjenjive (6M Euribor uvećan za 3,5 p.p. godišnje) na fiksnu kamatnu stopu u visini 
4,5% godišnje. 

Kapitalne pomoći za otplatu kredita za atletsku stazu, umjetnu travu i solare – povećavaju se 
planirana sredstva za otplatu kredita sukladno izvršenju otplate istoga. 
 
 
MLADI 
 
Stipendiranje studenata – usklađuje se iznos sredstva za stipendiranje studenata sukladno 
izvršenju. 

Savjet mladih – usklađuje se iznos planiranih sredstava sukladno izvršenju te se ne planiraju 
sredstva do isteka godine obzirom na donesenu Odluku o raspuštanju Savjeta mladih Grada Pula-
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola 07/25). 

Subvencija kamata na stambene kredite mladih – povećava planirani se iznos sredstava za 
subvenciju kamata na stambene kredite sukladno broju pristiglih urednih zahtjeva podnositelja. 

 
Programi za mlade – povećava se iznos planiranih sredstava obzirom na planirane aktivnosti do 
isteka godine. 

- Norijada – usklađuje se iznos planiranih sredstava sukladno izvršenju. 

- Ostali programi za mlade - povećava se iznos planiranih sredstava obzirom na planirane 
aktivnosti do isteka godine. 

Centar za mlade – usklađuje se iznos planiranih sredstava sukladno izvršenju i aktivnostima koje 
će Pučko otvoreno učilište Pula kao upravitelj Centra za mlade provoditi od 1.10.2025. nadalje 
obzirom da je Centar za mlade ustrojen kao zasebna organizacijska jedinica unutar učilišta. 

 
SOCIJALNA SKRB  
 

U okviru Programa socijalne skrbi mijenja se plan rashoda temeljem praćenja dinamike 
utroška  tijekom 2025. godine kako slijedi: 
 
 

- usklađuju se sredstva za pomoć korisnicima mirovine i korisnicima naknade za starije 
osobe kao uvećana pomoć sukladno izvršenju proračuna i procjeni izvršenja u odnosu na 
broj korisnika 



- uvećavaju se se sredstva za troškove stanovanja sukladno izvršenju proračuna i procjeni 
izvršenja u odnosu na broj korisnika 

- umanjuju se sredstva za subvenciju vozne karte u javnom gradskom prijevozu sukladno 
izvršenju proračuna i procjeni izvršenja u odnosu na broj korisnika 

- umanjuju se sredstva za naknadu troškova pogreba sukladno izvršenju proračuna i 
procjeni izvršenja u odnosu na procjenu broja korisnika 

- uvećavaju se sredstva za subvenciju učešća u cijeni programa predškolskog odgoja za 
provatne i vanjske vrtiće sukladno izvršenju proračuna i procjeni izvršenja u odnosu na 
broj korisnika usljed povećanog broja korisnika prava na dječji doplatak 

- uvećavaju se sredstva za subvenciju usluge povlaštene cijene vode sukladno izvršenju 
proračuna i procjeni izvršenja u odnosu na broj korisnika 

- uvećavaju se sredstva učešća u produženom boravku sukladno izvršenju proračuna i 
procjeni izvršenja u odnosu na broj korisnika usljed povećanog broja korisnika prava na 
dječji doplatak 

 
Ustanove i udruge u socijalnoj skrbi  
 

- uvećavaju se  sredstva za sufinanciranje ustanove Tekop nova – zaštitne radionice za 
osobe s invaliditetom zbog povećanja cjelokupnih troškova poslovanja ustanove, povećanja 
cijena , redovnih troškova poslovanja ( struja, plin, voda i ostali troškovi) te zakonskih obveza 
povećanja plaća radnicima  

- uvećavaju se sredstva za aktivnosti inovativne usluge u zajednici Centra podrške 521 
koje se odnosi na povećanje plaće zaposlenika udruga – Gradsko društvo Crvenog križa Pula i 
Društva osoba s tjelesnim invaliditetom južne Istre s kojima je potpisan Ugovor o provođenju 
usluge i redovnih troškova poslovanja 

- uvećavaju se sredstva za uslugu pomoći u kući gerontodomaćica zbog uvećanja plaća i 
materijalnih rashoda za zaposlene u Gradskom društvu Crvenog križa Pula s kojima je potpisan 
Ugovor o provođenju usluge građanima u potrebi 

- uvećavaju se sredstva za uslugu prenoćišta za osobe u beskućništvu zbog uvećanja plaća 
i redovnih troškova poslovanja za obavljanje aktivnosti udruzi Institut Pula s kojima je potpisan 
Ugovor o provođenju usluge  

- uvećavaju se sredstva za sufinanciranje Hospicija osigurana Aneksom Sporazuma o 
međusobnoj suradnji Grada Pule, Istarske županije , Porečko pulske biskupije  za početak 
obavljanja djelatnosti 

- usklađuju se sredstva za sufinanciranje nabavke vozila za osobe smanjenje 
pokretljivosti sukladno otrplatnim ratama kreditne obveze 

 
 
Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda – Pula 
 

- Uvećavaju se sredstva plaće  i ostale rashode zaposlenih osoba, doprinose za zaposlene i 
naknade za troškove zaposlenih sukladno izvršenju proračuna i procjeni izvršenja u odnosu na 
broj zaposlenih  

- Umanjuju   se sredstva za materijalne rashode sukladno procjeni izvršenja 
- Uvećavaju se i usklađuju sredstva drugih proračuna (osnivača) sukladno procjeni 

izvršenja te ostalih rashoda za zaposlene te uvećanja cijene i broja pruženih usluga. 



 
 
ZDRAVSTVO I VETERINARSTVO 
 

U okviru Programa zdravstva i veterinarstva mijenja se plan rashoda temeljem praćenja 
dinamike utroška sredstava tijekom 2025. godine kako slijedi: 
 

-  uvećavaju se sredstva za sufinanciranje najma stanova liječnicima obiteljske i hitme 
medicine te djelatnika Opće bolnice Pula sukladno izvršenju i procjeni izvršenja u odnosu 
na broj korisnika 

- umanjuju se sredstva za sufinanciranje medicinski pomognute oplodnje  sukladno 
izvršenju i procjeni izvršenja u odnosu na broj zahtjeva korisnika 

 
Veterinarske mjere 
 

- usklađuju se sredstva za programe udruga u veterinarstvu sukladno obezama iz Ugovora 
prijavljenih programa udruga na Javni poziv za udruge od interesa za opće dobro na području 
socijalne skrbi, zdravstva i veterinarstva. 

- uvrštavaju se sredstva zaštite okoliša za obavljeu uslugu sokolara za biološke 
istjerivanje čvoraka na području grada 

 
Vijeće za prevenciju kriminaliteta 
 

- uvrštavaju se sredstva za provođenje aktivnosti Vijeća za prevenciju kriminaliteta   
 
Javna uprava i administracija odjela 
 

- Usklađuje se iznos sredstava za plaće, ostale rashode za zaposlene, intelektualne i 
osobne usluge, te ostale nespomenute rashode poslovanja temeljem procjene izvršenja do kraja 
godine.  

 
 
 

SLUŽBENICA KOJA JE PRIVREMENO 
OVLAŠTENA  OBAVLJATI POSLOVE PROČELNICE 

Ivana Vidulin, univ.spec.iur. 
 



preraspodjela
plan 2025. plan do 30.09. plan 1.10-31.12. ukupno novi plan razlika

1. OBRAZOVANJE 26.290.912,00 20.393.143,93 9.918.751,12 30.311.895,05 4.020.983,05
JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU DO 
STANDARDA 18.446.526,00 15.187.875,00 5.965.730,00 21.153.605,00 2.707.079,00

1.1. DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE OSN.ŠKOLSTVA 1.184.904,00 871.555,00 345.552,80 1.217.107,80 32.203,80
Uredski materijal i ostali mat. 389.418,00 345.183,58 67.436,82 412.620,40 23.202,40

Energija 505.580,00 326.273,45 180.672,55 506.946,00 1.366,00

Prijevoz učenika 128.699,00 81.656,00 46.783,00 128.439,00 -260,00

Usluge tekućeg i inv. odr. 75.924,00 52.288,97 28.625,03 80.914,00 4.990,00

Sistematski pregledi 38.993,00 17.863,00 21.140,00 39.003,00 10,00

Najamnine i zakupnine 46.290,00 48.290,00 895,40 49.185,40 2.895,40

1.2. KAPITALNA ULAGANJA U OSNOVNE ŠKOLE 244.423,00 169.606,00 97.225,20 266.831,20 22.408,20
Dodatna ulaganja za ostalu nefinan. imovinu - kap.pr. 200.125,00 166.910,00 94.073,20 260.983,20 60.858,20

Nabava opreme 38.450,00 0,00 0,00 0,00 -38.450,00

Knjige za školsku knjižnicu 5.848,00 2.696,00 3.152,00 5.848,00 0,00

1.3. ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE 17.017.199,00 14.146.714,00 5.522.952,00 19.669.666,00 2.652.467,00
državna sredstva 17.017.199,00 14.146.714,00 5.522.952,00 19.669.666,00 2.652.467,00

JAVNE POTREBE U OSNOVNOM ŠKOLSTVU IZNAD 
STANDARDA 7.844.386,00 5.205.268,93 3.953.021,12 9.158.290,05 1.313.904,05
gradska sredstva 3.913.363,00 2.673.070,00 1.607.002,00 4.280.072,00 366.709,00
drugi proračuni 2.036.860,00 1.156.163,95 1.434.866,00 2.591.029,95 554.169,95
ostali izvori 1.816.199,00 1.274.897,12 871.198,88 2.146.096,00 329.897,00
preneseni namjenski prihodi 77.964,00 101.137,86 39.954,24 141.092,10 63.128,10

1.4. UNAPREĐENJE STANDARDA U ŠKOLSTVU 306.000,00 194.624,00 455.067,00 649.691,00 343.691,00
gradska sredstva 306.000,00 133.211,00 182.100,00 315.311,00 9.311,00
drugi proračuni 0,00 61.413,00 272.967,00 334.380,00 334.380,00

Gradska sredstva 306.000,00 133.211,00 182.100,00 315.311,00 9.311,00

PROGRAM JAVNIH POTREBA DRUŠTVENIH 
 DJELATNOSTI ZA 2025. GODINU           



Grad prijatelj djece 31.500,00 18.231,00 6.500,00 24.731,00 -6.769,00

Nagrade najboljim maturantima i učenicima osnovnih škola 14.000,00 12.560,00 0,00 12.560,00 -1.440,00

Nagrade učenicima povodom Dana Grada Pule 500,00 220,00 0,00 220,00 -280,00

Usluge tekućeg i inv.održavanja za potrebe OŠ Grada Pule 150.000,00 75.700,00 94.400,00 170.100,00 20.100,00

Usluge tekućeg i inv.održavanja - OŠ Veli Vrh 93.000,00 15.400,00 77.700,00 93.100,00 100,00

Program podrške i savjetovanja OŠ Grada Pule 8.500,00 8.500,00 0,00 8.500,00 0,00

Edukacija učitelja - NTC program 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

Edukacije o darovitosti 0,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00

Edukacija za sigurno noćno okruženje 5.000,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00

1.5. PRODUŽENI BORAVAK U OSNOVNIM ŠKOLAMA 2.484.084,00 1.538.076,32 1.120.065,44 2.658.141,76 174.057,76
gradska sredstva 1.562.542,00 1.176.354,00 536.943,00 1.713.297,00 150.755,00
drugi proračuni 99.602,00 28.101,00 90.201,00 118.302,00 18.700,00

ostali izvori 820.940,00 319.984,26 486.295,74 806.280,00 -14.660,00

preneseni namjenski prihodi 1.000,00 13.637,06 6.625,70 20.262,76 19.262,76

Gradska sredstva 1.562.542,00 1.176.354,00 536.943,00 1.713.297,00 150.755,00
Plaće 1.484.524,00 1.135.021,00 498.413,00 1.633.434,00 148.910,00

Ostali rashodi za zaposlene 55.900,00 27.120,00 31.065,00 58.185,00 2.285,00

Prijevoz s posla i na posao 22.118,00 14.213,00 7.465,00 21.678,00 -440,00

1.6. OSTALI PROGRAMI U ODGOJU I OBRAZOVANJU 352.260,00 275.406,00 176.854,00 452.260,00 100.000,00
1.6.1. Pučko otvoreno učilište 42.000,00 42.000,00 0,00 42.000,00 0,00

1.6.2. Sufinanciranje kredita za izgradnju Medicinske škole 308.760,00 231.906,00 76.854,00 308.760,00 0,00

1.6.3.
Promicanje dvojezičnosti i očuvanje talijanskog jezika na području 
Istarske županije 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00

1.6.4.
Sveučilište Jurja Dobrile - sufinanciranje rekonstrukcije ex 
radiologije 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

1.7. REDOVNI PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 2.461.444,00 1.524.430,93 1.546.496,40 3.070.927,33 609.483,33
gradska sredstva 176.936,00 134.434,00 134.227,00 268.661,00 91.725,00



drugi proračuni 1.937.258,00 1.066.649,95 1.071.698,00 2.138.347,95 201.089,95
ostali izvori 303.086,00 243.274,00 314.431,00 557.705,00 254.619,00
preneseni namjenski prihodi 44.164,00 80.072,98 26.140,40 106.213,38 62.049,38

Gradska sredstva 176.936,00 134.434,00 134.227,00 268.661,00 91.725,00
Testiranje prvašića 2.700,00 1.982,00 0,00 1.982,00 -718,00

Lidrano 730,00 515,00 215,00 730,00 0,00

Medicinski tehničar u Školi za odgoj i obrazovanje 47.500,00 33.285,00 13.295,00 46.580,00 -920,00

Građanski odgoj 65.296,00 32.492,00 31.191,00 63.683,00 -1.613,00

Fizioterapeut u Školi za odgoj i obrazovanje 25.000,00 17.720,00 6.055,00 23.775,00 -1.225,00

Zakupnine i najamnine OŠ Kaštanjer 33.710,00 1.710,00 32.000,00 33.710,00 0,00

Organizacija državnog natjecanja u Školi za odgoj i obrazovanje 700,00 240,00 0,00 240,00 -460,00

Projekt Danteov trg, srce grada Pula OŠ Centar 1.300,00 0,00 0,00 0,00 -1.300,00

Mjere sigurnosne zaštite u školama 0,00 46.490,00 28.221,00 74.711,00 74.711,00

Tekuće i investicijsko odrzavanje u školi Veli Vrh 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Usluge provedbe javne nabave u Školi za odgoj obrazovanje 0,00 0,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00

1.8. MULTILATERALNA PARTNERSTVA 52.800,00 70.127,82 7.588,14 77.715,96 24.915,96
bespovratna sredstva 20.000,00 62.700,00 400,00 63.100,00 43.100,00
preneseni namjenski prihodi 32.800,00 7.427,82 7.188,14 14.615,96 -18.184,04

1.9. POMOĆNICI U NASTAVI 2.187.798,00 1.602.603,86 646.950,14 2.249.554,00 61.756,00
gradska sredstva 1.515.625,00 953.665,00 576.878,00 1.530.543,00 14.918,00

bespovratna sredstva 672.173,00 648.938,86 70.072,14 719.011,00 46.838,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gradska sredstva 1.515.625,00 953.665,00 576.878,00 1.530.543,00 14.918,00
Sufinanciranje projekta 1.515.625,00 953.665,00 576.878,00 1.530.543,00 14.918,00

2. PREDŠKOLSKI ODGOJ 13.590.019,00 9.061.149,04 4.689.124,00 13.750.273,04 160.254,04
Gradska sredstva 11.470.238,00 7.917.972,63 3.750.630,00 11.668.602,63 198.364,63
državna sredstva 551.863,00 244.894,00 348.410,00 593.304,00 41.441,00
drugi proračuni 67.324,00 18.962,00 46.814,00 65.776,00 -1.548,00
ostali izvori 1.499.461,00 869.470,00 543.270,00 1.412.740,00 -86.721,00
preneseni namjenski prihodi 1.133,00 9.850,41 0,00 9.850,41 8.717,41

2.1. DJEČJI VRTIĆ PULA 4.321.069,00 2.956.735,00 1.494.588,00 4.451.323,00 130.254,00
gradska sredstva 3.544.400,00 2.589.862,00 1.054.864,00 3.644.726,00 100.326,00



državna sredstva 135.000,00 23.945,00 143.533,00 167.478,00 32.478,00
drugi proračuni 12.264,00 1.000,00 18.414,00 19.414,00 7.150,00

ostali izvori 628.405,00 341.928,00 277.777,00 619.705,00 -8.700,00

preneseni namjenski prihodi 1.000,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00

Gradska sredstva 3.544.400,00 2.589.862,00 1.054.864,00 3.644.726,00 100.326,00
Plaće 3.424.900,00 2.532.491,00 994.735,00 3.527.226,00 102.326,00

Materijal i sirovine 16.000,00 11.783,00 8.217,00 20.000,00 4.000,00

Investicijsko održavanje i nabava opreme 85.500,00 33.588,00 51.912,00 85.500,00 0,00

Najam prostora dječjeg vrtića 18.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 -6.000,00

Državna sredstva 135.000,00 23.945,00 143.533,00 167.478,00 32.478,00
Program male škole 4.500,00 2.412,00 2.088,00 4.500,00 0,00

Program za darovitu djecu 8.000,00 3.600,00 4.400,00 8.000,00 0,00

Program za djecu s posebnim potrebama 11.000,00 7.850,00 3.150,00 11.000,00 0,00

Program za djecu romske nacionalne manjine 6.500,00 2.478,00 4.022,00 6.500,00 0,00

Fiskalna održivost dječjih vrtića 105.000,00 7.605,00 129.873,00 137.478,00 32.478,00

2.2. DV-SI RIN TIN TIN PULA 1.502.453,00 995.790,63 527.326,00 1.523.116,63 20.663,63
gradska sredstva 1.214.192,00 830.095,63 388.099,00 1.218.194,63 4.002,63
državna sredstva 55.505,00 10.591,00 51.634,00 62.225,00 6.720,00
drugi proračuni 36.200,00 16.962,00 11.500,00 28.462,00 -7.738,00

ostali izvori 196.556,00 138.142,00 76.093,00 214.235,00 17.679,00

preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gradska sredstva 1.214.192,00 830.095,63 388.099,00 1.218.194,63 4.002,63
Plaće 1.182.382,00 810.229,63 368.312,00 1.178.541,63 -3.840,37

Materijal i sirovine 0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Investicijsko održavanje i nabava opreme 31.810,00 19.866,00 14.787,00 34.653,00 2.843,00

Državna sredstva 55.505,00 10.591,00 51.634,00 62.225,00 6.720,00
Program za djecu nacionalnih manjina 17.380,00 9.185,00 9.185,00 18.370,00 990,00

Program male škole 1.655,00 558,00 335,00 893,00 -762,00

Program za djecu s posebnim potrebama 1.565,00 848,00 2.120,00 2.968,00 1.403,00

Fiskalna održivost dječjih vrtića 34.905,00 0,00 39.994,00 39.994,00 5.089,00

2.3. DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 4.868.239,00 3.096.450,41 1.659.000,00 4.755.450,41 -112.788,59
gradska sredstva 4.017.546,00 2.690.000,00 1.301.700,00 3.991.700,00 -25.846,00



državna sredstva 157.200,00 6.200,00 151.000,00 157.200,00 0,00
drugi proračuni 18.860,00 1.000,00 16.900,00 17.900,00 -960,00

ostali izvori 674.500,00 389.400,00 189.400,00 578.800,00 -95.700,00

preneseni namjenski prihodi 133,00 9.850,41 0,00 9.850,41 9.717,41

Gradska sredstva 4.017.546,00 2.690.000,00 1.301.700,00 3.991.700,00 -25.846,00
Plaće 3.568.740,00 2.427.120,00 913.780,00 3.340.900,00 -227.840,00

Materijal i sirovine 35.200,00 25.000,00 20.000,00 45.000,00 9.800,00

Investicijsko održavanje i nabava opreme 342.666,00 182.240,00 349.170,00 531.410,00 188.744,00

Najam prostora dječjih vrtića 44.400,00 29.100,00 18.750,00 47.850,00 3.450,00

Kombi vozilo za prijevoz hrane 26.540,00 26.540,00 0,00 26.540,00 0,00

Državna sredstva 157.200,00 6.200,00 151.000,00 157.200,00 0,00
Program male škole 3.510,00 2.400,00 1.110,00 3.510,00 0,00

Program za darovitu djecu 7.040,00 1.700,00 5.340,00 7.040,00 0,00

Program za djecu s posebnim potrebama 7.750,00 2.100,00 5.650,00 7.750,00 0,00

Program za djecu romske nacionalne manjine 12.900,00 0,00 12.900,00 12.900,00 0,00

Fiskalna održivost dječjih vrtića 126.000,00 0,00 126.000,00 126.000,00 0,00

2.4. DRUGI PROGRAMI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 2.898.258,00 2.012.173,00 1.008.210,00 3.020.383,00 122.125,00
gradska sredstva 2.694.100,00 1.808.015,00 1.005.967,00 2.813.982,00 119.882,00
državna sredstva 204.158,00 204.158,00 2.243,00 206.401,00 2.243,00

2.4.1. preventivno i adaptivno održavanje sustava e-vrtići 15.810,00 13.660,00 2.150,00 15.810,00 0,00

2.4.2. Subvencioniranje roditelja u dječjim vrtićima drugih osnivača 2.678.290,00 1.794.355,00 1.003.817,00 2.798.172,00 119.882,00

2.4.3. Fiskalna održivost dječjih vrtića drugih osnivača -državna sredstva 204.158,00 204.158,00 2.243,00 206.401,00 2.243,00

UKUPNO ODSJEK ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 39.880.931,00 29.454.292,97 14.607.875,12 44.062.168,09 4.181.237,09
gradska sredstva 15.383.601,00 10.591.042,63 5.357.632,00 15.948.674,63 565.073,63
drugi proračuni 19.673.246,00 15.566.733,95 7.353.042,00 22.919.775,95 3.246.529,95
ostali izvori 3.315.660,00 2.144.367,12 1.414.468,88 3.558.836,00 243.176,00
decentralizacija 1.429.327,00 1.041.161,00 442.778,00 1.483.939,00 54.612,00
preneseni namjenski prihodi 79.097,00 110.988,27 39.954,24 150.942,51 71.845,51



3. SPORT 4.790.660,00 3.517.502,90 1.272.266,10 4.789.769,00 -891,00

3.1. SPORTSKE AKTIVNOSTI DJECE I MLADEŽI 37.207,00 21.566,44 26.640,56 48.207,00 11.000,00

3.1.1. Školska sportska natjecanja 22.562,00 16.921,44 16.640,56 33.562,00 11.000,00

3.1.2. Olimpijski festival dječjih vrtića 4.645,00 4.645,00 0,00 4.645,00 0,00

3.1.3. Klizalište za djecu 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

3.2.
DJELOVANJE SPORTSKIH UDRUGA I SPORTSKE 
ZAJEDNICE I KORIŠTENJE OBJEKATA 3.627.443,00 2.730.582,04 984.175,96 3.714.758,00 87.315,00

3.2.1. Programi udruga natjecateljskog sporta i Sportske zajednice 1.774.038,00 1.330.528,41 472.309,59 1.802.838,00 28.800,00

Plaće i ostali rashodi za zaposlene 279.339,00 209.504,25 69.834,75 279.339,00 0,00

materijalni troškovi poslovanja 49.665,00 37.248,75 16.416,25 53.665,00 4.000,00

otplata kredita - Covid pomoć klubovima 56.884,00 42.662,97 14.221,03 56.884,00 0,00

Programi udruga natjecateljskog sporta 1.017.000,00 762.750,00 254.250,00 1.017.000,00 0,00

Sufinanciranje naknada trenera 250.000,00 187.499,97 87.300,03 274.800,00 24.800,00

Sportske aktivnosti osoba s invaliditetom 42.150,00 31.612,50 10.537,50 42.150,00 0,00

Tradicionalni i međunarodni programi i manifestacije 37.000,00 27.749,97 9.250,03 37.000,00 0,00

Naknade za kategorizirane sportaše 42.000,00 31.500,00 10.500,00 42.000,00 0,00

3.2.2. Korištenje objekata sportske infrastrukture 1.813.405,00 1.360.053,63 511.866,37 1.871.920,00 58.515,00

SRC Uljanik - Veruda 143.980,00 107.984,97 40.795,03 148.780,00 4.800,00

Korištenje nogometnih terena (A.Drosina, Veli Vrh, Štinjan i Valkane) 377.695,00 283.271,22 107.013,78 390.285,00 12.590,00

Korištenje sportskih dvorana (SC Mirna, Dom sportova Mate 
Parlov, Dom braće Ribar, dvorana OŠ Veli Vrh, Šijana, Veruda i 
Kaštanjer, dvorana boćališta ) 553.780,00 415.334,97 154.971,03 570.306,00 16.526,00

Korištenje Gradskog bazena 708.225,00 531.168,75 200.664,25 731.833,00 23.608,00

SRC Bunarina - tenis centar 29.725,00 22.293,72 8.422,28 30.716,00 991,00

3.2.3. Ostali programi sportskih udruga 40.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00

3.3. Pula usluge i upravljanje 1.116.010,00 763.843,42 259.449,58 1.023.293,00 -92.717,00

3.3.1.
Kapitalne pomoći za otplatu kredita za izgradnju zapadne tribine 
Stadiona Aldo Drozina 200.820,00 146.763,54 60.144,46 206.908,00 6.088,00

3.3.2. Kapitalne pomoći za otplatu kredita za bazen 772.190,00 509.401,75 163.803,25 673.205,00 -98.985,00



3.3.3.
Kapitalne pomoći za otplatu kredita za atletsku stazu, umjetnu 
travu i solare 143.000,00 107.678,13 35.501,87 143.180,00 180,00

3.4. Zaklada za sport 10.000,00 1.511,00 2.000,00 3.511,00 -6.489,00

4. TEHNIČKA KULTURA 197.558,00 149.093,47 48.464,53 197.558,00 0,00

4.1. Zajednica tehničke kulture 172.558,00 130.343,50 42.214,50 172.558,00 0,00

Plaće i ostali rashodi za zaposlene 131.058,00 98.293,50 32.764,50 131.058,00 0,00

Materijalni troškovi 27.000,00 20.250,00 6.750,00 27.000,00 0,00

Radionice za nadarene učenike 8.000,00 6.000,00 2.000,00 8.000,00 0,00

Festival znanosti 700,00 0,00 700,00 700,00 0,00

Centar za popularizaciju znanosti i inovacija 4.500,00 4.500,00 0,00 4.500,00 0,00

Program programiranja za škole 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 0,00

4.2. Programi udruga 25.000,00 18.749,97 6.250,03 25.000,00 0,00

Društvo inovatora Pula 3.270,00 2.452,50 817,50 3.270,00 0,00

Astronomsko društvo "Istra" Pula 2.870,00 2.152,50 717,50 2.870,00 0,00

Auto klub "Pula-Rovinj" 1.970,00 1.477,50 492,50 1.970,00 0,00

Centar za podvodne aktivnosti "Pula"- Pula 2.250,00 1.687,50 562,50 2.250,00 0,00

Klub podvodnih aktivnosti "Uljanik" 1.050,00 787,50 262,50 1.050,00 0,00

Klub maketara Pula 2004. 1.050,00 787,50 262,50 1.050,00 0,00

Udruga ljubitelja fotografije "Format" 720,00 540,00 180,00 720,00 0,00

Društvo za robotiku Istra 650,00 487,50 162,50 650,00 0,00

Društvo matematičara Pula 3.360,00 2.520,00 840,00 3.360,00 0,00

Društvo informatičara Pula 3.360,00 2.520,00 840,00 3.360,00 0,00

Auto-modelarski klub Pula-Pola 550,00 412,50 137,50 550,00 0,00

Ronilački klub Meduza 550,00 412,50 137,50 550,00 0,00

Oldtimer klub "Histria" Pula 600,00 450,00 150,00 600,00 0,00

Moto klub "Vespa klub Istra" 550,00 412,50 137,50 550,00 0,00

Jedriličarski klub Vega 550,00 412,50 137,50 550,00 0,00

Radio klub "Arena-Pula" 550,00 412,50 137,50 550,00 0,00

Ronilački sportski klub Boškarin Pula 550,00 412,50 137,50 550,00 0,00

Aeroklub Krila Arene 550,00 412,50 137,50 550,00 0,00

5 MLADI 392.960,00 312.948,00 49.295,00 362.243,00 -30.717,00

5.1. Stipendiranje studenata 270.000,00 251.250,00 0,00 251.250,00 -18.750,00



5.2. Savjet mladih 5.310,00 0,00 0,00 0,00 -5.310,00

5.3. Subvencija kamata na stambene kredite mladih 40.000,00 40.001,00 19.240,00 59.241,00 19.241,00

5.4. Programi za mlade 16.000,00 13.909,00 4.055,00 17.964,00 1.964,00

Sveučilište Jurja Dobrile - brucošijada 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00

Norijada 3.000,00 2.964,00 0,00 2.964,00 -36,00

Ostali programi za mlade 10.000,00 7.945,00 4.055,00 12.000,00 2.000,00

5.5. Centar za mlade 61.650,00 7.788,00 26.000,00 33.788,00 -27.862,00

UKUPNO ODSJEK (odsjeci) nadležni za MLADE, SPORT I 
TEHNIČKU KULTURU 5.381.178,00 3.979.544,37 1.370.025,63 5.349.570,00 -31.608,00

gradska sredstva 5.381.178,00 3.979.544,37 1.370.025,63 5.349.570,00 -31.608,00
drugi proračuni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ostali izvori 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 S O C I J A L N A   S K R B 5.515.121,00 3.496.774,78 2.438.550,06 5.935.324,84 420.203,84

6.1.
POMOĆ SOCIJALNO UGROŽENOJ KATEGORIJI 
GRAĐANA 1.950.909,00 1.450.267,00 605.161,00 2.055.428,00 104.519,00

6.1.1. Program za praćenje prebivališta     810,00 600,00 210,00 810,00 0,00

6.1.2.
Subvencija učešća u cijeni školske marende - osnovne škole 
(vanjske) (Istarska županija) 500,00 120,00 380,00 500,00 0,00

6.1.3. Naknada socijalno ugroženima 515.950,00 380.000,00 155.000,00 535.000,00 19.050,00
6.1.3.1. Dopunska materijalna zaštita učesnika NOR-a 950,00 0,00 0,00 0,00 -950,00

6.1.3.2.
Pomoć korisnicima mirovine i korisnicima naknade za starije 
osobe 200.000,00 105.000,00 40.000,00 145.000,00 -55.000,00

6.1.3.3. Novčana pomoć studentima 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00
6.1.3.4. Naknada za troškove stanovanja 300.000,00 275.000,00 100.000,00 375.000,00 75.000,00

6.1.4.
Pomoć djeci bez odgovarajuće roditeljske skrbi (polica životnog 
osiguranja) 10.000,00 0,00 0,00 0,00 -10.000,00

6.1.5. Novčana pomoć za opremu novorođenog djeteta 155.000,00 93.000,00 62.000,00 155.000,00 0,00
6.1.6. Subvencija vozne karte u javnom gradskom prijevozu 18.000,00 9.000,00 7.000,00 16.000,00 -2.000,00
6.1.7. Subvencija nabavke školskih udžbenika i radnih materijala 15.000,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 0,00
6.1.8. Jednokratna naknada za troškove pogreba 15.000,00 6.000,00 8.000,00 14.000,00 -1.000,00

6.1.9.
Subvencija učešća u cijeni programa predškolskog odgoja - 
privatni i vanjski vrtići 150.000,00 133.000,00 45.000,00 178.000,00 28.000,00

6.1.10. Subvencija usluge pomoći u kući 145.000,00 104.000,00 41.000,00 145.000,00 0,00
6.1.11. Subvencija usluge prikupljanja komunalnog otpada 6.000,00 3.500,00 2.500,00 6.000,00 0,00
6.1.12. Subvencija usluge povlaštene cijene vode 7.000,00 6.200,00 1.800,00 8.000,00 1.000,00



6.1.13. Hrvatski Crveni križ - Gradsko društvo Pula 462.149,00 348.281,00 113.868,00 462.149,00 0,00
Crveni križ-redovna djelatnost 258.149,00 193.613,00 64.536,00 258.149,00 0,00
Crveni križ-Pučka kuhinja 204.000,00 154.668,00 49.332,00 204.000,00 0,00

6.1.14. UDRUGA AJA - Prihvatilište za beskućnike 130.000,00 130.000,00 0,00 130.000,00 0,00

6.1.15.
Subvencija učešća u cijeni školske marende i produženog boravka 
– proračunski korisnici 73.500,00 55.666,00 51.603,00 107.269,00 33.769,00
OSNOVNA ŠKOLA CENTAR 11.000,00 7.000,00 4.000,00 11.000,00 0,00
OSNOVNA ŠKOLA KAŠTANJER 8.000,00 6.202,00 6.202,00 12.404,00 4.404,00
OSNOVNA ŠKOLA MONTE ZARO 5.000,00 2.109,00 3.891,00 6.000,00 1.000,00
OSNOVNA ŠKOLA STOJA 5.000,00 4.200,00 3.000,00 7.200,00 2.200,00
OSNOVNA ŠKOLA ŠIJANA 5.000,00 5.000,00 8.000,00 13.000,00 8.000,00
OSNOVNA ŠKOLA TONE PERUŠKA 7.000,00 6.000,00 3.000,00 9.000,00 2.000,00
OSNOVNA ŠKOLA VELI VRH 8.000,00 4.995,00 3.510,00 8.505,00 505,00
OSNOVNA ŠKOLA VERUDA 7.000,00 6.760,00 9.300,00 16.060,00 9.060,00
OSNOVNA ŠKOLA VIDIKOVAC 9.500,00 7.400,00 4.700,00 12.100,00 2.600,00
OŠ-SE GIUSEPPINA MARTINUZZI 4.000,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00 4.000,00
ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE 4.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 0,00

6.1.16. Subvencioniranje predškolskog programa - proračunski korisnici 161.000,00 143.900,00 52.800,00 196.700,00 35.700,00
DJEČJI VRTIĆ PULA 76.000,00 67.000,00 24.000,00 91.000,00 15.000,00
DJEČJI VRTIĆ MALI SVIJET 66.500,00 62.000,00 22.500,00 84.500,00 18.000,00
DV-SI RIN TIN TIN PULA 15.500,00 14.900,00 6.000,00 20.900,00 5.400,00
DNEVNI CENTAR VERUDA PULA 3.000,00 0,00 300,00 300,00 -2.700,00

6.1.17.
Poklon bon korisnicima mirovine i korisnicima naknade za starije 
osobe 70.000,00 31.850,00 38.150,00 70.000,00 0,00

6.1.18. Bal umirovljenika 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00
6.1.19. Izrada umirovljeničkih iskaznica 1.000,00 150,00 850,00 1.000,00 0,00

6.2. USTANOVE I UDRUGE U SOCIJALNOJ SKRBI 894.062,00 747.965,00 256.205,52 1.004.170,52 110.108,52
6.2.1. Tekop Nova 115.000,00 86.251,00 68.749,00 155.000,00 40.000,00
6.2.2. Dom za starije osobe "Alfredo Štiglić" 313.050,00 235.887,00 97.163,00 333.050,00 20.000,00

Pomoć i njega u kući 108.000,00 81.000,00 27.000,00 108.000,00 0,00
Odjel za demencije - dugotrajni smještaj 100.000,00 75.001,00 44.999,00 120.000,00 20.000,00
Odjel za demencije - cjelodnevni boravak 45.600,00 34.200,00 11.400,00 45.600,00 0,00
Dodatne mjere zdravstvene zaštite 4.386,00 4.386,00 0,00 4.386,00 0,00
Savjetovalište za obitelji 5.780,00 4.335,00 1.445,00 5.780,00 0,00
Gerontološki centar"Vila Trapp" 38.300,00 28.727,00 9.573,00 38.300,00 0,00
Klub "Senior 10.984,00 8.238,00 2.746,00 10.984,00 0,00



6.2.3.
Dom za odrasle osobe "Vila Maria" - "Djeca slikom do Vile 
Marie" 3.100,00 3.100,00 0,00 3.100,00 0,00

6.2.4. Centar za rehabilitaciju Pula - "Transformacija života"" 5.000,00 3.750,00 1.250,00 5.000,00 0,00
6.2.5. CZSS - Obiteljski centar -" Kvartovski đir" 2.920,00 2.920,00 0,00 2.920,00 0,00
6.2.6. Udruge - Institucionalna potpora 59.000,00 59.000,00 0,00 59.000,00 0,00
6.2.7. Programi udruga  u socijalnoj skrbi 80.000,00 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00
6.2.8. Centar podrške 521 89.000,00 73.117,00 26.243,52 99.360,52 10.360,52

Sufinanciranje Centra podrške 521 - gradska sredstva 65.000,00 50.000,00 24.017,00 74.017,00 9.017,00
Sufinanciranje Centra podrške 521 - drugi proračuni 24.000,00 23.117,00 883,00 24.000,00 0,00
Preneseni namjenski prihodi 0,00 0,00 1.343,52 1.343,52 1.343,52

6.2.9. Program usluga gerontodomaćica 93.500,00 79.628,00 24.800,00 104.428,00 10.928,00
6.2.10. Sufinanciranje prenoćišta za beskućnike 100.000,00 100.000,00 8.000,00 108.000,00 8.000,00
6.2.11. Sufinanciranje nabavke opreme za hospicij 27.000,00 18.013,00 30.000,00 48.013,00 21.013,00
6.2.12. Sufinanciranje nabavke vozila za osobe smanjene pokretljivosti - DOSTI 492,00 492,00 0,00 492,00 0,00
6.2.13. Sufinanciranje nabavke vozila za osobe smanjene pokretljivosti - DDI 6.000,00 5.807,00 0,00 5.807,00 -193,00

6.3. DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA - PULA 2.670.150,00 1.298.542,78 1.577.183,54 2.875.726,32 205.576,32
Gradska sredstva 823.400,00 660.355,29 282.744,71 943.100,00 119.700,00
Plaće i ostali rashodi za zaposlene 776.500,00 640.063,37 269.936,63 910.000,00 133.500,00
Materijalni rashodi 46.900,00 20.291,92 12.808,08 33.100,00 -13.800,00
drugi proračuni i ostali izvori kod pror.korisnika 841.750,00 605.231,17 404.502,17 1.009.733,34 167.983,34
preneseni namjenski prihodi 5.000,00 32.956,32 10.000,00 42.956,32 37.956,32

6.4. Izgradnja nove zgrade - kredit 1.000.000,00 0,00 879.936,66 879.936,66 -120.063,34

7 Z D R A V S T V O  I  V E T E R I N A R S T V O 758.145,00 563.158,00 208.460,00 771.618,00 13.473,00
7.1. JAVNOZDRAVSTVENE MJERE 493.445,00 328.188,00 166.620,00 494.808,00 1.363,00

7.1.1. Opće mjere za sprečavanje zaraznih bolesti 126.500,00 3.282,00 123.218,00 126.500,00 0,00
Provedba obvezatne preventivne mjere deratizacije, dezinsekcije i 
dezinfekcije                                             115.000,00 3.282,00 111.718,00 115.000,00 0,00
Stručni nadzor nad provedbom preventivne deratizacije, 
dezinsekcije i dezinfekcije         11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00

7.1.2. Zavod za javno zdravstvo IŽ 77.634,00 59.223,00 18.411,00 77.634,00 0,00

7.1.2.1.
"Zajedno za zdravo odrastanje" - interaktivna predavanja za 
roditelje i tribine za učenike srednjih škola 5.442,00 4.082,00 1.360,00 5.442,00 0,00

7.1.2.2. Savjetovalište za spolno zdravlje mladih 8.627,00 6.471,00 2.156,00 8.627,00 0,00
7.1.2.3. Savjetovalište za prehranu 14.784,00 11.088,00 3.696,00 14.784,00 0,00



7.1.2.4.
Ažuriranje baze legla komaraca i provedba edukacija građana o 
kontroli brojnosti komaraca na području Grada Pule u 2025. 3.982,00 3.982,00 0,00 3.982,00 0,00

7.1.2.5.

Analiza kvalitete prehrane i higijensko saniratni nadzor  i 
ispitivanje zdravstvene ispravnosti vode za ljudsu potrošnju u 
predškolskim ustanovama na području Grada Pule 18.596,00 13.947,00 4.649,00 18.596,00 0,00

7.1.2.6.
Promocija pravilne prehrane u dječjim vrtićima, osnovnim 
školama i zlatnim godinama 7.022,00 5.267,00 1.755,00 7.022,00 0,00

7.1.2.7.
Izrada "Procjene rizika kućne vodoopskrbne mreže prioritetnog 
objekta 19.181,00 14.386,00 4.795,00 19.181,00 0,00

7.1.3.
Sufinanciranje smještaja korisnika u domovima za starije osobe 
nakon otpusta iz bolnice 100.000,00 77.000,00 23.000,00 100.000,00 0,00

7.1.4. Projekt "Školski medni dan" 1.991,00 0,00 1.991,00 1.991,00 0,00

7.1.5.
Kreditna obveza adaptacije i opremanja specijalne bolnice "Martin 
Horvat" 50.000,00 49.325,00 0,00 49.325,00 -675,00

7.1.6.
Sufinanciranje uspostave sustava hitne medicinske pomoći za 
vrijeme povećanog boravka turista - sredstva turističke pristojbe 137.320,00 139.358,00 0,00 139.358,00 2.038,00

7.2. ZDRAVSTVENI PROGRAMI 131.000,00 129.500,00 1.500,00 131.000,00 0,00
7.2.1. Preventivni programi 12.000,00 10.500,00 1.500,00 12.000,00 0,00

7.2.1.1. Preventivni program ranog otkrivanja karcinoma dojke 5.000,00 3.500,00 1.500,00 5.000,00 0,00

7.2.1.2.
Preventivni program širenja rezistentnih bakterija u zajednici i 
racionalno korištenje antibiotika 7.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00

7.2.2. Udruge - Institucionalna potpora 49.000,00 49.000,00 0,00 49.000,00 0,00
7.2.3. Programi udruga u zdravstvu 70.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00
7.3. PULA ZDRAVI GRAD 40.000,00 20.000,00 20.000,00 40.000,00 0,00
7.4. VIJEĆE ZA PREVENCIJU KRIMINALITETA 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

7.5.
Sufinanciranje najma stanova liječnicima obiteljske i hitne 
medicine 40.000,00 34.600,00 7.400,00 42.000,00 2.000,00

7,6 Sufinanciranje medicinski potpomognute oplodnje 20.000,00 2.400,00 4.000,00 6.400,00 -13.600,00
7.7. VETERINARSKE MJERE 33.700,00 48.470,00 5.940,00 54.410,00 20.710,00

7.7.1. Veterinarske mjere 6.500,00 4.860,00 1.640,00 6.500,00 0,00
Program zaštite divljači za površine izvan lovišta grada Pule 6.500,00 4.860,00 1.640,00 6.500,00 0,00

7.7.2.

Projekt "Kontrola i suzbijanje populacije galeba Klaukavca i 
procjena rizika prekomjerne populacije galeba Klaukavca za 
zdravlje ljudi" 17.200,00 17.200,00 4.300,00 21.500,00 4.300,00



7.7.3. Biološko rastjerivanje čvoraka 0,00 19.410,00 0,00 19.410,00 19.410,00
7.7.4. Udruge u veterinarstvu                                        10.000,00 7.000,00 0,00 7.000,00 -3.000,00

7.7.4.1.
Lovačko društvo UNION - Zbrinjavanje divljači sukladno 
Programu zaštite divljači 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

7.7.4.2. Udruge u veterinarstvu                                        5.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 -3.000,00

UKUPNO ODSJEK ZA SOCIJALNU SKRB I ZDRAVSTVO
6.273.266,00 4.059.932,78 2.647.010,06 6.706.942,84 433.676,84

SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 4.263.205,00 3.259.270,29 1.348.353,71 4.607.624,00 344.419,00
PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 2.005.061,00 767.706,17 1.287.312,83 2.055.019,00 49.958,00
preneseni namjenski prihodi 5.000,00 32.956,32 11.343,52 44.299,84 39.299,84

8 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 729.415,00 573.020,00 232.959,00 805.979,00 76.564,00

SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA 729.415,00 573.020,00 232.959,00 805.979,00 76.564,00

PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - GRADSKA SREDSTVA 25.757.399,00 18.402.877,29 8.308.970,34 26.711.847,63 954.448,63
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DRUGI PRORAČUNI i ostali izvori24.993.967,00 18.478.807,24 10.054.823,71 28.533.630,95 3.539.663,95
DRUŠTVENE DJELATNOSTI - DECENTRALIZACIJA 1.429.327,00 1.041.161,00 442.778,00 1.483.939,00 54.612,00
PRENESENI NAMJENSKI PRIHODI 84.097,00 143.944,59 51.297,76 195.242,35 111.145,35

DRUŠTVENE DJELATNOSTI - UKUPNO 52.264.790,00 38.066.790,12 18.857.869,81 56.924.659,93 4.659.869,93



Temeljem odredbi članka 60. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21), 
članka 34. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Pule za 2025. godinu Službene novine - 
Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 19/24 i 3/25) te članka 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, donosi

ZAKLJUČAK 
O PRERASPODJELI SREDSTAVA PLANIRANIH U 

PRORAČUNU GRADA PULA  - POLA ZA 2025. GODINU

I

Ovim zaključkom o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Pula - Pola 
za 2025. preraspodjeljuju se sredstva unutar Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte i Upravnog odjela za društvene djelatnost, sport i mlade, prema tablici:

BROJ 
KONTA VRSTA RASHODA / IZDATAKA

PLAN 2025 POVEĆANJE/
SMANJENJE % NOVI PLAN 

2025
  SVEUKUPNO RASHODI / IZDACI 138.981.770,39 0,00 0,00 138.981.770,39

Razdjel 400 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 
INVESTICIJE I RAZVOJNE PROJEKTE 59.518.937,17 -93.000,00 -0,16 59.425.937,17
Glava 40001 UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, 
INVESTICIJE I RAZVOJNE PROJEKTE 59.518.937,17 -93.000,00 -0,16 59.425.937,17
Program 4010 JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 2.268.850,00 -93.000,00 -4,10 2.175.850,00
Aktivnost A401001 Administrativno, tehničko i stručno osoblje 1.942.850,00 -93.000,00 -4,79 1.849.850,00
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.942.850,00 -93.000,00 -4,79 1.849.850,00
3 Rashodi poslovanja 1.942.850,00 -93.000,00 -4,79 1.849.850,00
31 Rashodi za zaposlene 1.872.500,00 -93.000,00 -4,97 1.779.500,00
Razdjel 600 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, MLADE I SPORT 52.171.790,00 93.000,00 0,18 52.264.790,00
Glava 60001 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, MLADE I SPORT 13.019.625,00 93.000,00 0,71 13.112.625,00
Program 4003 OBRAZOVANJE IZNAD STANDARDA 642.158,00 93.000,00 14,48 735.158,00
Aktivnost A403001 Unapređenje standarda u školstvu 213.000,00 93.000,00 43,66 306.000,00
Izvor  1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 213.000,00 93.000,00 43,66 306.000,00
3 Rashodi poslovanja 210.500,00 93.000,00 44,18 303.500,00
32 Materijalni rashodi 185.269,00 93.000,00 50,20 278.269,00

Ukupan iznos rashoda i izdataka planiranih u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu ovom preraspodjelom se ne mijenja.

II

Ovaj Zaključak sastavni je dio Proračuna Grada Pule za 2025. godinu.
 



III

O preraspodjeli sredstava Gradonačelnik Grada Pula - Pola izvijestit će se Gradsko 
vijeće Grada Pula - Pola u polugodišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Pula - Pola 
za 2025. godinu.

IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu i primjenjuje se danom donošenja, a objavljuje u 
Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola.

KLASA:400-08/25-01/3
URBROJ:2163-7-03-0243-25-1
Pula, 16. travanj 2025.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

I PRAVNI TEMELJ  
 
Člankom 60. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i člankom 34. i 35. 

Odluke o izvršavanju proračuna Grada Pule za 2025. godinu Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 19/24 i 3/25), propisano je da se proračunska sredstva ne mogu 
preraspodijeliti, osim pod uvjetima i na način kako je utvrđeno Zakonom o proračunu i 
Odlukom o izvršavanju proračuna Grada Pula - Pola za 2025. godinu.  

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Rashodi i izdaci proračuna Grada mogu se preraspodijeliti najviše do 5% na razini 

skupine ekonomske klasifikacije koju donosi Gradsko vijeće koja se umanjuje i to unutar 
izvora financiranja opći prihodi i primici i unutar izvora financiranja namjenski primici. 
  

Iznimno, preraspodjela sredstava unutar izvora financiranja opći prihodi i primici 
može se izvršiti najviše do 15% na razini skupine ekonomske klasifikacije ako se time 
osigurava povećanje sredstava učešća Grada planiranih u proračunu za financiranje projekata 
koji se sufinanciraju iz sredstava Europske unije. 
 

Gradonačelnik o preraspodjelama izvještava Gradsko vijeće u sklopu polugodišnjeg i 
godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna.  

 
 Preraspodjela sredstava izvršena je unutar Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte i Upravnog odjela za društvene djelatnost, sport i mlade. 

 
Umanjuju se planirana sredstva na stavci proračuna za koju je procijenjeno da 

umanjenje neće imati utjecaja na izvršenje planirane aktivnosti, rashodi za zaposlene u 

Upravnom odjelu za urbanizam, investicije i razvojne projekte. Ukupno umanjenje iznosi 
93.000,00 EUR i prenosi se na stavku na kojoj je procijenjeno da planirana sredstva neće biti 
dostatna za sanaciju školske sportske dvorane OŠ Veli Vrh Pula, udio Grada, u Upravnom 
odjelu za društvene djelatnost, sport i mlade. Ministarstvo turizma i sporta sufinancirati će 
navedeni projekt u iznosu od 334.380,00 EUR.  

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurat dodatna sredstva u Proračunu 

Grada Pula - Pola za 2025. godinu. 
            

 
PROČELNIK 
Aldo Rojnić 

 
 
 



Na temelju članka 30. Zakona o proračunu („Narodne novine“ RH br. 144/21) i članka 
39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola 
na sjednici održanoj dana 25. studenog 2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

društvenih djelatnosti Grada Pula - Pola za 2025. godinu

1. Usvaja se Program javnih potreba društvenih djelatnosti Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu, za realizaciju kojega se u Proračunu Grada Pula - Pola za 2025. godinu 
osigurava iznos od 52.171.790,00 eura. 
Za realizaciju poslovanja Upravnog odjela u 2025. godini osigurava se iznos od 
729.415,00 eura.

2. Usvaja se Program javnih potreba u obrazovanju Grad Pula – Pola za 2025. godinu. 
Proračunom Grada Pula - Pola za realizaciju istog, osigurava se ukupno 
26.197.912,00 eura.

3. Usvaja se Program javnih potreba predškolskog odgoja Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu. Proračunom Grada Pula - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 
13.590.019,00 eura.

4. Usvaja se Program javnih potreba u sportu Grada Pula - Pola za 2025. godinu. 
Proračunom Grada Pula - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 
4.790.660,00 eura.

5. Usvaja se Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu. Proračunom Grada Pula - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 
197.558,00 eura.

6. Usvaja se Program javnih potreba za mlade Grada Pula - Pola za 2025. godinu. 
Proračunom Grada Pula - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 392.960,00 
eura.

7. Usvaja se Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Pula - Pola za 2025. 
godinu. Proračunom Grada Pula  - Pola za realizaciju istog osigurava se ukupno 
5.515.121,00 eura.

8. Usvaja se Program javnih potreba u  zdravstvu i veterinarstvu Grada Pula - Pola za 
2025. godinu. Proračunom Grada Pula - Pola za realizaciju istog osigurava se 
ukupno 758.145,00 eura.

9. Ovaj Zaključak objavit će se u Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula -
Pola, a stupa na snagu 01. siječnja 2025. godine. 

KLASA:024-01/24-01/1223
URBROJ:2163-7-06-0431-24-3
Pula, 25. studeni 2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA

        PREDSJEDNICA
                      Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 


